
Cuenta: 013-000236-4 BANCO DE RESERVAS - PRINCIPAL

Fecha Documento Concepto DEBITO CREDITO BALANCE
31-01-2024 0 0.00 0.00 9,662,601.50

01-02-2024 551 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS, POR CUBRIR LAS VACACIONES DEL DR. JOSE DE LA CRUZ MEDICO EMERGENCIOLOGO, CORRESPONDIENTES A LOS DÍAS 16, 20, 24 Y 28 DE NOVIEMBRE Y 02 DE DICIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 25,000.00 MENOS 5.91 % TSS $ 1,477.50 NETO A PAGAR $ 23,522.50, (SUSTITUYE EL CK. # 52886 D/F  03/01/2024),  VER ANEXOS 0.00 23,522.50 9,639,079.00

01-02-2024 886 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 1,160.00 0.00 9,640,239.00

02-02-2024 52963 PAGO FACTS. # B1500000203 D/F 23/01/2024,  POR SERVICIO DE IGUALA DE FUMIGACION EN DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE  DICIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 36,580.00 MENOS 2 %  ISR $ 620.00 NETO A PAGAR $ 35,960.00, VER ANEXOS 0.00 35,960.00 9,604,279.00

02-02-2024 52964 PAGO FACTS. # 2806 D/F 20/12/2023,  SEGÚN OC.  #  2023-00318 D/F 24/10/2023,  PROCESO  #  DAF-CM-2023-0047,   POR COMPRA DE   DEPENSA, SOLICITADA POR  EL   DEPTO. DE  HOSTELERÍA HOSPITALARIA, MONTO A PAGAR $  30,286.88  MENOS   5 % ISR $ 1,471.00  NETO A PAGAR $  28,815.88, VER ANEXOS

 0.00 28,815.88 9,575,463.12

02-02-2024 52965 PAGO FACTS. # 10126656 D/F 11/12/2023, # 10127051 D/F 14/12/2023, SEGÚN OC. # 2023-00375 D/F  05/12/2023, # 154-2023, D/F 08/12/2023, PROCESO #  DAF-CM-2023-0058, #  CCC-CP-2023-0006,  MENOS N/C # 10008316 D/F 08/01/2024, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS E  INSUMOS MÉDICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE  ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 94,470.60 MENOS 5 % ISR $ 4,723.53 NETO A PAGAR $  89,747.07, VER ANEXOS 0.00 89,747.07 9,485,716.05

02-02-2024 52966 PAGO FACTS. # 1500955 D/F  05/01/2024, SEGÚN CONTRATO, POR SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE ASCENSOR DE CARGA DEL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2024, MONTO A PAGAR $ 6,844.00 MENOS 5 % ISR $ 290.00 NETO A PAGAR 6,554.00, VER ANEXOS   0.00 6,554.00 9,479,162.05

02-02-2024 52967 PAGO FACTS. # 1500956 D/F 05/01/2024,  SEGÚN CONTRATO, POR SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE ASCENSOR  DE PASAJERO AL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE  ENERO 2024, MONTO A PAGAR $ 7,080.00 MENOS 5 % ISR $ 300.00 NETO A PAGAR $ 6,780.00, VER ANEXOS  0.00 6,780.00 9,472,382.05

02-02-2024 52968 PAGO FACTS. # CC202401280407369630 D/F 28/01/2024, POR SERVICIOS DE INTERNET ASIMÉTRICO 100MBPS/20 MBPS + 1 IP DEL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL  PERIODO DEL  26  DE   DICIEMBRE 2023 AL 25 DE  ENERO 2024, MONTO A PAGAR $ 16,893.50, VER ANEXOS 0.00 16,893.50 9,455,488.55

02-02-2024 590 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 24,102.58 0.00 9,479,591.13

02-02-2024 423 PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS POR USO DE TARGETA, FEBRERO 2024. 0.00 1,345.00 9,478,246.13

05-02-2024 887 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 12,200.00 0.00 9,490,446.13

05-02-2024 888 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 60,480.00 0.00 9,550,926.13

05-02-2024 591 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 470.25 0.00 9,551,396.38

05-02-2024 552 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A EMPLEADOS Y CONTRIBUCIONES DEL HDSSD PARA LA TESORERÍA DE LA SEGURIDAD SOCIAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE  ENERO 2024, MONTO A PAGAR $ 3,680,068.25, VER ANEXOS 0.00 3,680,068.25 5,871,328.13

05-02-2024 424 PARA REGISTRAR COMISIÓN BANCARIA POR PAGO DE TSS ENERO 2024. 0.00 80.00 5,871,248.13

06-02-2024 44 PARA ANULAR CHEQUE 52889 DEBIDO A QUE LE FALTABA UNA FIRMA Y FUE REHUSADO SU PAGO. 35,960.00 0.00 5,907,208.13

06-02-2024 890 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 15,003.00 0.00 5,922,211.13

06-02-2024 593 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 142.50 0.00 5,922,353.63

07-02-2024 891 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 5,285.00 0.00 5,927,638.63

07-02-2024 594 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 2,251.50 0.00 5,929,890.13

08-02-2024 52971 REPOSICIÓN AL CUSTODIO DEL FONDO DE COMBUSTIBLE, POR CONCEPTO DE COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA ABASTECER LOS VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN, SEGÚN RECIBOS DE EGRESOS DEFINITIVOS DEL No. 683 AL No. 693, MONTO A PAGAR $ 17,500.00, VER ANEXOS 0.00 17,500.00 5,912,390.13

08-02-2024 52972 PAGO REEMBOLSO POR DEPOSITO REALIZADO POR INTERNAMIENTO, SEGUN FACTURA # INT-7669 D/F 16/01/2024, ORDEN DE ADMISIÓN # 7898, CARNET # 708805250, MONTO A PAGAR $  2,340.00, VER ANEXOS 0.00 2,340.00 5,910,050.13

08-02-2024 892 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 20,290.00 0.00 5,930,340.13

08-02-2024 595 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,919.00 0.00 5,932,259.13

08-02-2024 596 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 1,282.50 0.00 5,933,541.63

09-02-2024 893 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 8,275.00 0.00 5,941,816.63

09-02-2024 553 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO,  CORRESPONDIENTE AL MES DE  ENERO 2024, MONTO A PAGAR $  107,100.00 MENOS 10 % ISR $ 10,710.00 NETO A PAGAR $  96,390.00, VER ANEXOS 0.00 96,390.00 5,845,426.63
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09-02-2024 554 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO,  CORRESPONDIENTE AL MES DE  ENERO 2024, MONTO A PAGAR $  53,700.00 MENOS 10 % ISR $ 5,370.00 NETO A PAGAR $  48,330.00, VER ANEXOS 0.00 48,330.00 5,797,096.63

09-02-2024 555 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO REALIZADO POR CONSULTAS POR PRODUCTIVIDAD  Y PROCEDIMIENTOS EN EL ÁREA DE GINECOLOGIA, CORRESPONDIENTE AL MES DE  ENERO 2024,  MONTO A PAGAR $  46,110.00 MENOS 10 % ISR $  4,611.00  NETO A PAGAR $  41,499.00 VER ANEXOS 0.00 41,499.00 5,755,597.63

09-02-2024 556 PAGO HONORARIOS MÉDICOS POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDOS POR DOPPLERS A PACIENTES AFILIADOS Y DEPENDIENTES COMO MEDICO CIRUJANO  VASCULAR, CORRESPONDIENTE AL MES DE  ENERO 2024, MONTO A PAGAR $  84,150.00 MENOS 10 % ISR $ 8,415.00 NETO A PAGAR $ 75,735.00, VER ANEXOS 0.00 75,735.00 5,679,862.63

09-02-2024 557 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO PARA REALIZAR PROCEDIMIENTOS DE ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS Y COLONOS-COPIAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE  ENERO 2024, MONTO A PAGAR $ 138,000.00 MENOS 10 % ISR $  13,800.00 NETO A PAGAR $   124,200,00 VER ANEXOS 0.00 124,200.00 5,555,662.63

09-02-2024 558 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO,  CORRESPONDIENTE AL MES DE  ENERO 2024, MONTO A PAGAR $  100,100.00 MENOS 10 % ISR $ 10,010.00 NETO A PAGAR $  90,090.00, VER ANEXOS 0.00 90,090.00 5,465,572.63

09-02-2024 559 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO,  CORRESPONDIENTE AL MES DE  ENERO 2024, MONTO A PAGAR $  96,300.00 MENOS 10 % ISR $ 9,630.00 NETO A PAGAR $  86,670.00, VER ANEXOS 0.00 86,670.00 5,378,902.63

09-02-2024 560 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR ESTUDIOS DE MONITOREOS DE PRESIÓN ARTERIAL SISTÉMICA MOD (MAPAS)  Y ELECTROCARDIOGRAMAS (HOLTERS ), CORRESPONDIENTE AL MES DE  ENERO 2024, MONTO A PAGAR $  139,200.00 MENOS 10 % ISR $   13,920.00 NETO A PAGAR $  125,280.00, VER ANEXOS 0.00 125,280.00 5,253,622.63

12-02-2024 52973 REPOSICIÓN AL CUSTODIO  DEL FONDO DE MEDICAMENTOS PARA USO DEL ÁREA MEDICA SEGÚN RECIBO DE EGRESO #750 F.15/12/2023 AL #754  D/F 25/1/2024, RECIBOS DE DESEMBOLSO #1038 AL #1043, MONTO A PAGAR   $13,299.50, El vale de desembolso No.1039, esta nulo por duplicidad 0.00 13,299.50 5,240,323.13

12-02-2024 52974 PAGO FACTS. # B1500000198 D/F 30/11/2023,  POR SERVICIO DE IGUALA DE FUMIGACION EN DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE  NOVIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $  35,960.00, ( SUSTITUYE EL CK. # 52889 D/F  03/01/2024), 
VER ANEXOS 0.00 35,960.00 5,204,363.13

12-02-2024 52975 PAGO FACTS. # 068 D/F 19/01/2024,  POR LINEAS LOCALES DE TELÉFONOS, INTERNET, FAX Y CABLE EN LA INSTITUCIÓN, CORRESPONDIENTE A LOS PERIODOS DEL 20 DE ENERO 2024 AL 19 DE FEBRERO 2024, NETO A PAGAR $ 72,526.54, VER ANEXOS 0.00 72,526.54 5,131,836.59

12-02-2024 52976 PAGO FACTS. # 114 D/F  28/01/2024, POR SERVICIOS DE FLOTAS A EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS DEL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 23 DE ENERO 2024 HASTA EL 22 DE  FEBRERO 2024, NETO A PAGAR $ 68,139.50, VER ANEXOS 0.00 68,139.50 5,063,697.09

12-02-2024 52977 PAGO FACTS. # 2381 D/F 01/10/2023, POR SERVICIO DE IGUALA DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA NIMBO ERP, CORRESPONDIENTE AL MES DE  DICIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 26,550.00 MENOS 5 % ISR $ 1,125.00 NETO A PAGAR $ 25,425.00, VER ANEXOS   0.00 25,425.00 5,038,272.09

12-02-2024 52978 PAGO FACTS. # 9400107365 D/F 13/12/2023, # 9400107762 D/F 14/12/2023, # 9400107810 D/F 14/12/2023,  SEGÚN OC. # 2023-00378 D/F  05/12/2023, # 153-2023  D/F 08/12/2023, PROCESO #  DAF-CM-2023-0058, # CCC-CP-2023-0006,  MENOS N/C # 6400015143 D/F 04/01/2024, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $  559,685.64 MENOS 5 % ISR $  27,984.28 NETO A PAGAR $ 531,701.36, VER ANEXOS 0.00 531,701.36 4,506,570.73

12-02-2024 52979 PAGO FACTS. # 00013096 D/F 11/12/2023,   SEGÚN OC. # 2023-00083 D/F 31/03/2023, PROCESO # CD-2023-0023,  POR LA REALIZACIÓN DE 20 MUESTRAS DE RASTREO BACTERIOLÓGICO EN DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL, SOLICITADO POR LA SECCIÓN DE EPIDEMIOLOGIA, MONTO A PAGAR $ 14,160.00 MENOS 5 % ISR $ 600.00 NETO A PAGAR $ 13,560.00, VER ANEXOS 0.00 13,560.00 4,493,010.73

12-02-2024 52980 PAGO FACTS. # 2013293 D/F 21/12/2023,  SEGÚN OC. # 2023-00390 D/F 12/12/2023, PROCESO #  DAF-CM-2023-0059, MENOS N/C # 3001227 D/F 18/01/2024, POR COMPRA DE INSUMOS Y REACTIVOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE LABORATORIO CLÍNICO, MONTO A PAGAR $ 7,156.70 MENOS 5 % ISR $  303.25 NETO A PAGAR $  6,853.45, VER ANEXOS 0.00 6,853.45 4,486,157.28

12-02-2024 52981 PAGO FACTS. # 85317 D/F 04/04/2023, # 87263 D/F 10/05/2023, # 88559 D/F 30/05/2023, # 89176 D/F 12/06/2023, # 89943 D/F 19/06/2023, # 89902 D/F 21/06/2023, # 90440 D/F  29/06/2023, # 91022 D/F 05/07/2023, # 92063 D/F 26/07/2023, # 91530 D/F 19/07/2023, # 94084 D/F 30/08/2023, # 94168 D/F 30/08/2023, CORRESPONDIENTE A LOS  MESES  DE ABRIL, MAYO, JUNIO,  JULIO Y AGOSTO 2023,  SEGÚN OC. # 045-2023 D/F 01/04/2023,  076-2023 D/F  01/05/2023, # 079-2023 D/F 01/06/2023, # 084-2023  D/F 05/07/2023, # 114-2023 D/F 01/08/2023,   PROCESO  # CC,   POR COMPRA DE OXIGENO MEDICO Y THERMO MEDICO, MONTO A PAGAR $  833,856.66 MENOS 5 % ISR $  35,332.90  NETO A PAGAR $  798,523.76, VER ANEXOS   0.00 798,523.76 3,687,633.52

12-02-2024 52982 PAGO FACTS. # 003395 D/F 09/01/2024, SEGÚN CONDUCE ANEXOS, POR RECOGIDA DE DESECHOS SÓLIDOS BIOMÉDICOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 50,000.00 MENOS 5 % ISR  $ 2,500.00 NETO A PAGAR $ 47,500.00, VER ANEXOS  0.00 47,500.00 3,640,133.52

12-02-2024 52983 PAGO FACTS. # B1500000215 D/F 01/02/2024,  POR LA NOTARIZACION  DE (6)  SEIS  CONTRATOS Y  UN  (1) ACTOS CON TRASLADO DE NOTARIO, MAS DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS CORRESPONDIENTE AL  PROCESO # DAF-CM-2024-000, MONTO A PAGAR $ 10,140.00 MENOS 10% ISR $ 800.00, ITBIS 100 % $ 1,440.00 NETO A PAGAR $ 7,900.00, VER ANEXOS 0.00 7,900.00 3,632,233.52

12-02-2024 52985 PAGO FACTS. # 2611 D/F 02/01/2024, POR SERVICIO DE IGUALA DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA NIMBO ERP, CORRESPONDIENTE AL MES DE  ENERO 2024, MONTO A PAGAR $ 26,550.00 MENOS 5 % ISR $ 1,125.00 NETO A PAGAR $ 25,425.00, VER ANEXOS   0.00 25,425.00 3,606,808.52

12-02-2024 52986 PAGO FACTS. # B1500000204 D/F 30/01/2024,   POR SERVICIO DE IGUALA DE FUMIGACION EN DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE  ENERO 2024, MONTO A PAGAR $ 36,580.00 MENOS 2 %  ISR $ 620.00 NETO A PAGAR $ 35,960.00, VER ANEXOS 0.00 35,960.00 3,570,848.52

12-02-2024 894 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 31,590.00 0.00 3,602,438.52

12-02-2024 597 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 26,148.75 0.00 3,628,587.27

13-02-2024 896 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 8,615.00 0.00 3,637,202.27

13-02-2024 598 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,339.50 0.00 3,638,541.77

13-02-2024 897 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 4,878.00 0.00 3,643,419.77

14-02-2024 52987 PAGO REPOSICIÓN DEL FONDO DE CAJA CHICA GENERAL PARA GASTOS MENORES DE LA INSTITUCIÓN, SEGÚN RECIBO DE EGRESOS DEFINITIVOS DEL No. 1311 AL 1326 D/F 01/12/2023 AL 19/01/2024, VER ANEXOS,  MONTO  A PAGAR $ 28,824.25, VER ANEXOS 0.00 28,824.25 3,614,595.52

14-02-2024 898 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 9,000.00 0.00 3,623,595.52

14-02-2024 599 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 2,579.25 0.00 3,626,174.77

14-02-2024 1 PARA REGISTRAR DEPOSITO DE CLIENTE RAFAEL REYES CORRESPONDIENTE, A  FACTURA DE INTERNAMIENTO 7814. 75,000.00 0.00 3,701,174.77

15-02-2024 899 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 2,975.00 0.00 3,704,149.77

15-02-2024 600 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 16,737.18 0.00 3,720,886.95

16-02-2024 2 PARA REGISTRAR DEPOSITO DE CLIENTE RAFAEL REYES CORRESPONDIENTE, A  FACTURA DE INTERNAMIENTO 7814. 24,000.00 0.00 3,744,886.95

16-02-2024 900 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 6,250.00 0.00 3,751,136.95

16-02-2024 561 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO REALIZADO, POR DOPPLERS AMBULATORIOS E INTERNAMIENTO, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2024, MONTO A PAGAR $  227,400.00 MENOS 10 % ISR $  22,740.00 NETO A PAGAR $   204,660.00,  VER ANEXOS 0.00 204,660.00 3,546,476.95



16-02-2024 562 PAGO POR  SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO PARA REALIZAR CONSULTA  COMO MEDICO VASCULAR CORRESPONDIENTE AL MES DE  ENERO 2024,  MONTO A PAGAR $  4,196.00  MENOS 10 % ISR $  419.60 NETO A PAGAR $  3,776.40, VER ANEXOS 0.00 3,776.40 3,542,700.55

16-02-2024 563 PAGO POR  SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO PARA REALIZAR CONSULTA  COMO MEDICO VASCULAR CORRESPONDIENTE AL MES DE  ENERO 2024,  MONTO A PAGAR $  44,836.00 MENOS 10 % ISR $  4,483.60 NETO A PAGAR $  40,352.40, VER ANEXOS 0.00 40,352.40 3,502,348.15

16-02-2024 564 PAGO POR  SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO PARA REALIZAR CONSULTA  COMO MEDICO VASCULAR CORRESPONDIENTE AL MES DE  ENERO 2024,  MONTO A PAGAR $ 37,996.50 MENOS 10 % ISR $ 3,799.65 NETO A PAGAR $  34,196.85, VER ANEXOS 0.00 34,196.85 3,468,151.30

16-02-2024 1 PARA REGISTAR PAGO POR RECLAMACIONES MEDICAS CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS OFRECIDOS EN LOS MESES DE OCTUBRE, NOVIEMBRE, DICIEMBRE/2023 Y ENERO/2024. FP: 300272
 24,208,023.77 0.00 27,676,175.07

16-02-2024 1 PARA REGISTRAR PAGO POR RECLAMACIONES MEDICAS. 4,746,776.23 0.00 32,422,951.30

16-02-2024 3 PARA REGISTRAR PAGO DE RECLAMACIONES MEDICAS CORRESPONDIENTES A LOS SERVICIOS OFRECIDOS EN DICIEMBRE 2023. FP 300472 45,200.00 0.00 32,468,151.30

19-02-2024 565 PAGO DE RETENCIONES DE  ITBIS, IR3 Y IR17 REALIZADAS POR EL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE  DICIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 3,627,152.94, VER ANEXOS 0.00 3,627,152.94 28,840,998.36

19-02-2024 901 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 4,195.00 0.00 28,845,193.36

19-02-2024 601 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 4,009.00 0.00 28,849,202.36

19-02-2024 204 PARA TRANSFERIR LOS INGRESOS PERCIBIDOS POR CAJA  POR SERVICIOS SIN COBERTURA CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 2024. 0.00 339,659.54 28,509,542.82

19-02-2024 425 PARA REGISTRAR COMISIONES BANCARIAS POR PAGO A LA DGII. 0.00 240.00 28,509,302.82

20-02-2024 902 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 9,875.00 0.00 28,519,177.82

20-02-2024 602 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,425.00 0.00 28,520,602.82

20-02-2024 52988 PAGO FACTS. # 34798618 D/F 12/02/2024, POR SERVICIO DE RECOGIDA Y TRANSPORTACIÓN DE DESECHOS COMUNES, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2024, MONTO A PAGAR $ 4,515.00, VER ANEXOS
 0.00 4,515.00 28,516,087.82

20-02-2024 52989 PAGO POR DÍAS TRABAJADOS POR NOMBRAMIENTO PROBATORIO COMO  AUXILIAR DE MANTENIMIENTO, EFECTIVO AL  16/01/2024, MONTO A PAGAR $  11,237.88 MENOS 5.91 % TSS $  664.16 NETO A PAGAR $  10,573.72, VER ANEXOS 0.00 10,573.72 28,505,514.10

21-02-2024 205 PARA REGISTRAR PAGO DE NOMINA A EMPLEADOS DEL HOSPITAL CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO DEL 2024. 0.00 12,954,860.78 15,550,653.32

21-02-2024 903 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 6,610.00 0.00 15,557,263.32

21-02-2024 603 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 5,293.50 0.00 15,562,556.82

21-02-2024 58 PARA REGISTRAR TRANFERENCEIA POR VARIACION DE UN CENTAVO EN TARjETA DE CREDITO. 0.00 0.01 15,562,556.81

21-02-2024 47 PARA REGISTRAR REVERSO DEBIDO A QUE EL CHEQUE FUE REHUSADO POR FALTA DE FIRMA. 1,004,097.75 0.00 16,566,654.56

22-02-2024 904 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 6,020.00 0.00 16,572,674.56

22-02-2024 604 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 1,282.50 0.00 16,573,957.06

22-02-2024 1 PARA REGISTRAR AERTURA DE CERTIFICADO BANCARIO NO. 9606800086, PARA EL  PAGO DEL SUELDO 13 2024. 0.00 2,000,000.00 14,573,957.06

23-02-2024 52990 PAGO FACTS. # F1000284783 D/F 11/01/2023, # F1000285919 D/F 03/02/2023, # F1000285893 D/F 02/02/2023, # F1000285899 D/F 02/02/2023, # F1000287037 D/F 06/03/2023, # F1000287109 D/F 07/03/2023, SEGÚN OC. # 001-2023 D/F 02/01/2023,  # 009-2023 D/F 01/02/2023,  #  019-2023  D/F 01/03/2023, PROCESO # CCC,  POR COMPRA DE MEDICAMENTOS Y MATERIALES GASTABLES MÉDICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $  1,757,161.48, VER ANEXOS 0.00 1,757,161.48 12,816,795.58

23-02-2024 905 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 6,866.00 0.00 12,823,661.58

23-02-2024 427 PARA REGISTRAR COMISIONES BANCARIOS POR PAGO A LA DGII. 0.00 240.00 12,823,421.58

23-02-2024 566 PAGO DE RETENCIONES DE  ITBIS, IR3 Y IR17 REALIZADAS POR EL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE  ENERO 2024, MONTO A PAGAR $  810,861.57, VER ANEXOS 0.00 810,861.57 12,012,560.01

23-02-2024 206 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIA A CUENTA NOMINA PARA EL PAGO DE HONORARIOS MÉDICOS PACIENTES PRIVADOS /AMBULATORIOS CORRESPONDIENTES AL PERIODO ENERO 2024.
 0.00 5,082.69 12,007,477.32

23-02-2024 207 PARA REGISTRAR TRANSF. BANCARIA A CUENTA NOMINA PARA EL PAGO DE HONORARIOS MÉDICOS GASTROENTEROLOGOS ENERO 2024 0.00 52,361.17 11,955,116.15

26-02-2024 906 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 4,916.00 0.00 11,960,032.15

26-02-2024 605 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,425.00 0.00 11,961,457.15

26-02-2024 567 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE   AL MES  ENERO 2024,  MAS REMANENTE DE   OCTUBRE, NOVIEMBRE  Y DICIEMBRE 2023,  MONTO A PAGAR $  10,374.00 MENOS 10 % ISR $  1,037.40 NETO A PAGAR $  9,336.60,  VER ANEXOS 0.00 9,336.60 11,952,120.55

26-02-2024 568 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE   AL MES  ENERO 2024,  MAS REMANENTE DE   OCTUBRE, NOVIEMBRE  Y DICIEMBRE 2023,  MONTO A PAGAR $  5,694.00 MENOS 10 % ISR $  569.40 NETO A PAGAR $  5,124.60,  VER ANEXOS 0.00 5,124.60 11,946,995.95

26-02-2024 569 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE   AL MES  ENERO 2024,  MAS REMANENTE DE   OCTUBRE, NOVIEMBRE  Y DICIEMBRE 2023,  MONTO A PAGAR $  9,204.00 MENOS 10 % ISR $  920.40 NETO A PAGAR $  8,283.60,  VER ANEXOS 0.00 8,283.60 11,938,712.35



26-02-2024 570 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE   AL MES  ENERO 2024,  MAS REMANENTE DE   OCTUBRE, NOVIEMBRE  Y DICIEMBRE 2023,  MONTO A PAGAR $  12,480.00 MENOS 10 % ISR $  1,248.00 NETO A PAGAR $  11,232.00,  VER ANEXOS 0.00 11,232.00 11,927,480.35

26-02-2024 167 PARA REGISTRAR DIFERENCIA DE 0.03 CENTAVOS  ENTRE LA SOLICITUD DE TRANSFERENCIA Y EL BANCO.  CORRESPONDIENTE AL PAGO NO. 568 0.60 0.00 11,927,480.95

28-02-2024 52991 PAGO FACTS. # 3510 D/F  02/02/2024,  SEGÚN CONDUCE ANEXOS, POR RECOGIDA DE DESECHOS SÓLIDOS BIOMÉDICOS CORRESPONDIENTE AL MES DE  ENERO 2024, MONTO A PAGAR $ 50,000.00 MENOS 5 % ISR  $ 2,500.00 NETO A PAGAR $ 47,500.00, VER ANEXOS  0.00 47,500.00 11,879,980.95

28-02-2024 52992 PAGO  POR  AYUDA SOLIDARIA POR  CONATO DE INCENDIO,  SEGÚN COMUNICACIÓN D/F 23/02/2024, MONTO A PAGAR $ 50,000.00 , VER ANEXOS 0.00 50,000.00 11,829,980.95

28-02-2024 52993 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A ENFERMERAS DEL HOSPITAL, POR MEMBRESÍA DE LA UNASE, CORRESPONDIENTE AL MES DE  FEBRERO 2024, MONTO A PAGAR $ 8,850.00, VER ANEXOS. 0.00 8,850.00 11,821,130.95

28-02-2024 52994 PAGO POR  INDEMNIZACIÓN,  PROPORCIÓN DE VACACIONES Y REGALÍA POR DESTITUCION DE CARÁCTER ADMINISTRATIVA COMO ENFERMERA DE ATENCION DIRECTA, EFECTIVA AL 10/03/2023, SEGÚN SENTENCIA # 0030-03-2024-SSEN-00019  D/F 25/01/2024, (SUSTITUYE CK #  52352 D/F  23/05/2023), MONTO A PAGAR $  475,657.14, VER ANEXOS 0.00 475,657.14 11,345,473.81

28-02-2024 52995  PAGO RETENCIONES SAVICA, INAVI, REALIZADAS A EMPLEADOS DEL HOSPITAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE   FEBRERO 2024, MONTO A PAGAR $ 14,800.00, VER ANEXOS 0.00 14,800.00 11,330,673.81

28-02-2024 52996 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A BIOANALISTAS DEL HOSPITAL POR MEMBRESÍA DEL CODOBIO, CORRESPONDIENTE AL MES DE  FEBRERO 2024, MONTO A PAGAR $ 700.00, VER ANEXOS 0.00 700.00 11,329,973.81

28-02-2024 52997 PAGO 3ERA. CUOTA POR  RETENCIONES REALIZADAS A ENFERMERAS DEL HOSPITAL, POR CONFECCION DE UNIFORMES,   MONTO A PAGAR $ 26,833.33, VER ANEXOS. 0.00 26,833.33 11,303,140.48

28-02-2024 52998 PAGO FACTS. # 1400004060 D/F 05/12/2023, # 1400004121 D/F 20/12/2023,   SEGÚN OC. # 2023-00331 D/F 02/11/2023,  #  2023-00363 D/F 15/11/2023, PROCESO #  DAF-CM-2023-0052, #  DAF-CM-2023-0054,  POR COMPRA DE TONERS,    CARTUCHOS  Y  ARTÍCULOS INFORMÁTICOS, SOLICITADOS POR  LOS  DEPTOS. DE ALMACÉN  Y TECNOLOGÍA,  MONTO A PAGAR $  108,479.28 MENOS 5 % ISR $ 4,596.58 NETO A PAGAR $  103,882.70, VER ANEXOS 0.00 103,882.70 11,199,257.78

28-02-2024 52999 PAGO FACTS. # 0131 D/F 09/01/2024, SEGÚN OC. # 2024-00002 D/F 04/01/2024, PROCESO #  DAF-CM-2023-0060, POR RENOVACIÓN DE LICENCIA DE ANTIVIRUS  SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE TECNOLOGÍA, MONTO A PAGAR $ 337,952.00 MENOS 5 % ISR $ 16,897.60 NETO A PAGAR $ 321,054.40, VER ANEXOS 0.00 321,054.40 10,878,203.38

28-02-2024 53000 PAGO FACTS. # SD00576613 D/F 16/01/2024,  SEGÚN OC. # 2024-00003 D/F   12/01/2024,  PROCESO #  CD-2024-0002,  POR COMPRA DE MEDICAMENTOS   SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE  ALMACÉN, MONTO A PAGAR $  
 6,200.00 MENOS 5 % ISR $  310.00 NETO A PAGAR $  5,890.00, VER ANEXOS

 0.00 5,890.00 10,872,313.38

28-02-2024 53001 PAGO FACTS. # VFR-103201 D/F 17/01/2024,  SEGÚN OC.  # 149-2023, D/F 08/12/2023, PROCESO  #  CCC-CP-2023-0006,   POR COMPRA DE MEDICAMENTOS  SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE  ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 42,660.00 MENOS 5 % ISR $  2,133.00 NETO A PAGAR $  40,527.00, VER ANEXOS 0.00 40,527.00 10,831,786.38

28-02-2024 53002 PAGO FACTS. # 337 D/F 21/12/2023, SEGÚN OC. # 158-2023 D/F  08/12/2023, PROCESO  #  CCC-CP-2023-0007, POR COMPRA DE  INSUMOS MÉDICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $  146,231.50 MENOS 5 % ISR $  6,196.25  NETO A PAGAR $  140,035.25, VER ANEXOS 0.00 140,035.25 10,691,751.13

28-02-2024 53003 PAGO FACTS. # 1291 D/F 17/01/2024,   SEGÚN OC. #  2024-00008 D/F  15/01/2024,   PROCESO # DAF-CM-2024-0001,  POR COMPRA DE  INSUMOS MÉDICOS  SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN,  MONTO A PAGAR $  14,750.00 MENOS 5 % ISR $  625.00 NETO A PAGAR $  14,125.00, VER ANEXOS
 0.00 14,125.00 10,677,626.13

28-02-2024 53004 PAGO FACTS. # 230004812 D/F 09/01/2024, SEGÚN OC. # 166-2023 D/F  08/12/2023, PROCESO  #  CCC-CP-2023-0007, POR COMPRA DE  INSUMOS MÉDICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $  6,809.78  MENOS 5 % ISR $  288.55 NETO A PAGAR $  6,521.23, VER ANEXOS 0.00 6,521.23 10,671,104.90

28-02-2024 53005 PAGO FACTS. # 9100661137 D/F 22/12/2023, SEGÚN OC. # 160-2023 D/F  08/12/2023, PROCESO  #  CCC-CP-2023-0007, POR COMPRA DE  INSUMOS MÉDICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $  99,096.71  MENOS 5 % ISR $  4,940.44 NETO A PAGAR $  94,156.27, VER ANEXOS 0.00 94,156.27 10,576,948.63

28-02-2024 53006 PAGO FACTS. # 33574 D/F 16/01/2024, SEGÚN OC. # 2024-00004 D/F   12/01/2024,  PROCESO #  CD-2024-0002,  POR COMPRA DE MEDICAMENTOS   SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE  ALMACÉN, MONTO A PAGAR $  13,500.00 MENOS 5 % ISR $ 675.00 NETO A PAGAR $  12,825.00, VER ANEXOS

 0.00 12,825.00 10,564,123.63

28-02-2024 53007 PAGO FACTS. # B1500000834 D/F 16/01/2024,  SEGÚN OC. # 154-2023 D/F  08/12/2023, PROCESO  #  CCC-CP-2023-0007, POR COMPRA DE  INSUMOS MÉDICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $  393,158.38 MENOS 5 % ISR $  18,760.02  NETO A PAGAR $  374,398.36, VER ANEXOS 0.00 374,398.36 10,189,725.27

28-02-2024 907 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 8,800.00 0.00 10,198,525.27

28-02-2024 606 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 2,579.25 0.00 10,201,104.52

28-02-2024 53008 PAGO FACTS. # 30567 D/F 11/12/2023, # FTG-30664 D/F 18/12/2023,  SEGÚN OC. # 2023-00383  D/F 05/12/2023, # 147-2023 D/F 08/12/2023, PROCESO #  DAF-CM-2023-0058, # CCC-CP-2023-0006, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN,  MONTO A PAGAR $ 1,004,097.75, (SUSTITUYE  EL CK. # 52936 D/F 24/01/2024), VER ANEXOS 0.00 1,004,097.75 9,197,006.77

28-02-2024 53009 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS, POR CUBRIR   LAS VACACIONES DE LA DRA. YANIRA CORDERO UBRI,  MEDICO INTENSIVISTA  DESDE EL 12/01/2024 HASTA EL 23/02/2024,  MONTO A PAGAR $  64,374.60 MENOS 5.91 TSS $ 3,804.64, ISR $ 4,310.05 NETO A PAGAR $  56260.01, VER ANEXOS 0.00 56,260.01 9,140,746.76

28-02-2024 53010 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS, POR CUBRIR PARTE DE  LAS VACACIONES DE LA SRA. JUANA MARIA BRITO TEJEDA, AUXILIAR DE FACTURACIÓN DESDE EL 11/01/2024 HASTA EL 31/01/2024, MONTO A PAGAR $ 17,337.60 MENOS 5.91 TSS $ 1,024.65, ISR $ 425.70 NETO A PAGAR $ 15,887.25, VER ANEXOS 0.00 15,887.25 9,124,859.51

28-02-2024 53011 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS, POR CUBRIR   LAS VACACIONES DE LA DR. ESVETTO GEORDANO VASQUEZ GARCIA,  MEDICO ANESTESIOLOGO  DESDE EL 15/01/2024 HASTA EL 26/02/2024,  MONTO A PAGAR $  64,374.60 MENOS 5.91 TSS $ 3,804.64, ISR $ 4,310.05 NETO A PAGAR $  56260.01, VER ANEXOS 0.00 56,260.01 9,068,599.50

28-02-2024 53012 PAGO DE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2024, POR TRAMITE DE PROCESO DE PENSIÓN, MONTO A PAGAR $ 13,379.00, VER ANEXOS 0.00 13,379.00 9,055,220.50

28-02-2024 53013 PAGO DE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2024, POR TRAMITE DE PROCESO DE PENSIÓN, MONTO A PAGAR $ 37,168.35, VER ANEXOS 0.00 37,168.35 9,018,052.15

28-02-2024 429 PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2024 0.00 175.00 9,017,877.15

29-02-2024 53014 PAGO FACTS. # HD-030191 D/F 01/02/2024,  POR MANTENIMIENTO A LOS EQUIPOS DEL SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUA OSMOSIS DE LA UNIDAD DE HEMODIÁLISIS, CORRESPONDIENTE AL MES DE  ENERO 2024, SEGÚN CONTRATO, MONTO A PAGAR $ 9,440.00 MENOS 5 % ISR $ 400.00 NETO A PAGAR $ 9,040.00, VER ANEXOS 0.00 9,040.00 9,008,837.15

29-02-2024 571 PAGO FACTS. # 0378 D/F 11/01/2024,  POR LA REALIZACIÓN DE CULTIVOS A PACIENTES HOSPITALIZADOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE  DICIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $  7,811.50 MENOS 5 % ISR $  390.58 NETO A PAGAR $  7,420.92, VER ANEXOS 0.00 7,420.92 9,001,416.23

29-02-2024 572 PAGO RETENCIONES PLAN ESPECIAL, PLAN SEMMA PLUS, PLAN MÁXIMO MAGISTERIAL, REALIZADAS A EMPLEADOS DEL HOSPITAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE  FEBRERO 2024, MONTO A PAGAR $ 134,045.00, VER ANEXOS 0.00 134,045.00 8,867,371.23

29-02-2024 573 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A LOS EMPLEADOS DEL HOSPITAL POR COOPERATIVA, CORRESPONDIENTE AL MES DE  FEBRERO  2024, MONTO A PAGAR $ 2,800,937.05  VER ANEXOS 0.00 2,800,937.05 6,066,434.18

29-02-2024 908 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 6,935.00 0.00 6,073,369.18



Totales: 30,472,263.61 34,061,495.93

LCDA. ARACELYS DEL JESUS 

SUB- DIR. ADMINISTRATIVAYFINANCIERA, HDSSD

              LICDO. WILKINS ALCANTARA ALC.

            ENC. SECCION DE TESORERIA, HDSSD


